REQUERIMENTO  Nº  98/2007

                        ASSUNTO: REITERA PEDIDO DE  INSTALAÇÃO DE BICO-DE-LUZ EM POSTE LOCALIZADO NA RUA  PEDRO DELFORNO, NO JARDIM VIRGÍNIA.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, reiteradamente, na forma regimental e após ouvido o Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de S.Exa. junto à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), no sentido de obter a instalação de um bico-de-luz no poste situado na Rua Pedro Delforno, no Jardim Virgínia, mais precisamente acima do estabelecimento denominado “Oficina do Hélio”.

A presente solicitação se dá em atenção a pedidos de moradores daquela via pública, que necessitam de iluminação no mencionado trecho da mesma. O atendimento a tal reivindicação, portanto, viria proporcionar mais tranqüilidade aos moradores locais.

SALA DAS SESSÕES, 07 de março de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador